

収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	第10期 平成22年度 予 算 平成22年4月1日 ～平成23年3月31日	第10期 平成22年度 累計実績 平成22年4月1日 ～平成23年3月31日	差異	備考
I 事業活動収支の部				
2. 事業活動収入				
会費収入	13,300,000	13,397,050	△ 97,050	
事業収入	42,393,000	50,683,310	△ 8,290,310	
開催事業収入	3,505,000	5,786,345	△ 2,281,345	
頒布事業収入	3,988,000	2,035,965	1,952,035	
受託事業収入	34,900,000	42,861,000	△ 7,961,000	受託事業の増による
寄付金収入	1,604,000	1,189,000	415,000	
会員寄付金収入	514,000	169,000	345,000	
法人寄付金収入	1,090,000	1,020,000	70,000	
雑収入	130,000	230,833	△ 100,833	
受取利息収入	35,000	16,757	18,243	
雑収入	95,000	214,076	△ 119,076	
事業活動収入計	57,427,000	65,500,193	△ 8,073,193	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	61,262,990	63,143,276	△ 1,880,286	
給料手当	4,604,600	3,406,700	1,197,900	
臨時雇賃金	1,000,000	1,070,500	△ 70,500	
退職給付費用	171,600	188,100	△ 16,500	
福利厚生費	28,600	83,600	△ 55,000	
会議費	139,500	163,465	△ 23,965	
旅費交通費	1,384,000	1,735,205	△ 351,205	
通信運搬費	1,673,550	1,256,861	416,689	
消耗什器備品費	114,400	0	114,400	
消耗品費	406,200	354,212	51,988	
印刷製本費	13,676,000	5,399,946	8,276,054	啓蒙書出版中止及び英語版
光熱水料費	286,600	337,345	△ 50,745	手引き印刷次年度繰越による
賃借料	4,194,000	6,383,440	△ 2,189,440	会場費賃借料の増による
保険料	0	0	0	
諸謝金	5,750,000	5,079,600	670,400	
支払負担金	267,140	87,170	179,970	
支払手数料	116,800	174,864	△ 58,064	
表彰品費	150,000	62,842	87,158	
支払奨励金	200,000	20,000	180,000	
租税公課	1,005,000	1,219,000	△ 214,000	
委託費	25,229,000	35,506,599	△ 10,277,599	主に、受託事業の増による
雑費	866,000	613,827	252,173	
② 管理費支出	4,618,560	3,992,241	626,319	
給料手当	1,985,400	1,113,300	872,100	
臨時雇賃金	0	995,500	△ 995,500	
退職給付費用	68,400	51,900	16,500	
福利厚生費	31,400	14,127	17,273	
会議費	20,500	15,003	5,497	
旅費交通費	171,000	134,007	36,993	
通信運搬費	92,600	61,385	31,215	
消耗什器備品費	35,600	0	35,600	
消耗品費	99,800	66,350	33,450	
印刷製本費	114,000	75,337	38,663	
光熱水料費	143,400	97,875	45,525	
賃借料	1,389,000	1,127,001	261,999	
保険料	11,400	11,050	350	
支払手数料	54,200	27,778	26,422	
支払負担金	59,860	7,835	52,025	
租税公課	0	2,002	△ 2,002	
委託費	171,000	70,100	100,900	
雑費	171,000	121,691	49,309	
③ その他の事業活動支出	0	1,427,000	△ 1,427,000	
その他の事業活動支出	0	1,427,000	△ 1,427,000	
事業活動支出計	65,881,550	68,562,517	△ 2,680,967	
法人税等の支払額	130,000	70,000	60,000	
事業活動収支差額	△ 8,584,550	△ 3,132,324	△ 5,452,226	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
特定資産取得支出				
国際交流基金取崩収入	5,000,000	1,420,753		
物理探査活性化基金取崩収入	4,300,000			
投資活動収入計	9,300,000	1,420,753	7,879,247	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出				
国際交流基金取得支出	5,514,000	713		
投資活動支出計	5,514,000	713	5,513,287	
投資活動収支差額	3,786,000	1,420,040	2,365,960	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 4,798,550	△ 1,712,284	△ 3,086,266	
前期繰越収支差額	12,589,716	12,589,716	0	
次期繰越収支差額	7,791,166	10,877,432	△ 3,086,266	